
 
 

        
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

 

Identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-107   CUP assegnato al progetto: J79G16000610007 

 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - Fax 

+39 041 614007 -  website: www.icspallanzanimestre5.gov.it - e-mail: veic875005@istruzione.it 

 

Protocollo digitale        Venezia, vedi timbratura 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 

Oggetto: Decreto approvazione graduatoria provvisoria Selezione Esperto Progetto PON 

FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 

del 16.09.2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche” – 

Autorizzazione Progetto “Noi. A Scuola” 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-107 – Modulo n. 6 – 

Modulo formativo per i genitori: Sostegno alla Genitorialità 

Il dirigente scolastico 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16.09.2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo 

precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del consiglio di Istituto relative alla candidatura per l’Avviso 10862; 

VISTA l’autorizzazione del Progetto “Noi. A Scuola.” Con identificativo 10.1.1A – FSEPON – VE-

2017-107 di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFID 31715 del 24.07.2017; 

VISTO il decreto di acquisizione al bilancio dell’istituzione scolastica del finanziamento; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna; 

VISTE le note dell’Autorità di Gestione 

 prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA; 

http://www.icspallanzanimestre5.gov.it/
mailto:veic875005@istruzione.it




 
 

        
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

 

Identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-107   CUP assegnato al progetto: J79G16000610007 

 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - Fax 

+39 041 614007 -  website: www.icspallanzanimestre5.gov.it - e-mail: veic875005@istruzione.it 

 

 prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione 

degli esperti; 

 prot. 35926 del 21 settembre 2017 Errata Corrige – chiarimenti sulla selezione degli esperti; 

 prot. 3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la 

pubblicità per la programmazione 2014-20; 

 prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità. 

VISTO che l’Avviso interno di selezione esperti, prot.n. 5267/01-01 del 27.10.2017, in relazione al 

Modulo n. 6 “Sostegno alla Genitorialità” è andato deserto; 

VISTO il D.I. 44/2001, artt. 33 e 40; 

VISTE le Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria – nota prot.n. AOODGEFID/1588 del 

13.01.2016; 

VISTO l’Avviso per il reclutamento di docenti / esperti esterni, per lo svolgimento delle attività 

formative relative al Modulo n. 6 “Sostegno alla Genitorialità” del Progetto “Noi. A Scuola.” prot.n. 

950 del 14.02.2018; 

VISTA la domanda di candidatura dei seguenti esperti esterni: 

1. Daniel Elena, prot.n. 1108/06-02; 

2. Favia Roberta, prot.n. 1125/06-02; 

3. Pruneddu Alessandra, prot.n. 1157/06-02; 

4. Fardin Federica, prot.n. 1161/06-02; 

5. Capovilla Elena, prot.n. 1234/06-02; 

6. Emili Francesca, prot.n. 1235/06-02; 

7. Tosi Alessandra, prot.n. 1284/06-02. 

VISTO il Verbale di valutazione delle suddette candidature prot.n. 1454/04-01 del 10.03.2018; 

CONSIDERATO che nessuna delle suddette candidature si configura come personale in servizio 

presso altre scuole; 

CONSIDERATO che le candidature pervenute soddisfano le necessità formative previste per il 

modulo n. 6 “Sostegno alla Genitorialità”, 

DECRETA 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 

 

http://www.icspallanzanimestre5.gov.it/
mailto:veic875005@istruzione.it


 
 

        
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

 

Identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-107   CUP assegnato al progetto: J79G16000610007 

 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - Fax 

+39 041 614007 -  website: www.icspallanzanimestre5.gov.it - e-mail: veic875005@istruzione.it 

 

Modulo 

 

 Esperto Punteggio 

 

 

 

Sostegno alla 

Genitorialità 

1. Daniel Elena  25 

2. Favia Roberta  25 

3. Tosi Alessandra  24 

4. Emili Francesca  23 

5. Fardin Federica 20 

6. Capovilla Elena  18 

7. Pruneddu Alessandra  17 

 

Alla stessa graduatoria è possibile presentare ricorso alla scrivente istituzione scolastica entro e non 

oltre 15 giorni a partire dalla data odierna. 

In data odierna la presente graduatoria è pubblicata sul sito dell’Istituto. 

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Michela Michieletto 
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del d.lgs. n. 

39/1993) 

 

 

http://www.icspallanzanimestre5.gov.it/
mailto:veic875005@istruzione.it

